
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 15695

VIERNES, 15 DE JULIO DE 2016 - BOC NÚM. 137

1/1

C
V
E
-2

0
1
6
-6

4
2
7

  

     AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

   CVE-2016-6427   Anuncio de formalización, procedimiento abierto, del contrato admi-
nistrativo, en régimen de arrendamiento con opción a compra, de 
seis vehículos con destino a diferentes servicios municipales. Expe-
diente 35/2016.

   1. Entidad adjudicadora. 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Santander. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Compras. 

 c) Número de expediente: 35/2016. 

 d) Dirección de Internet del Perfi l del Contratante: www.santander.es 

 2. Objeto del contrato. 

 a) Tipo de contrato: Contrato de suministro. 

 b) Descripción del objeto: Vehículos eléctricos, híbridos y adaptados 3 lotes. 

 c) Código nomenclatura CPV 34144900-7 vehículos eléctricos y 33193200-1 partes y acce-
sorios de vehículos para minusválidos 

 3. Tramitación y procedimiento. 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto. 

 4. Valor estimado del contrato: 158.677,68 €. 

 5. Presupuesto base de licitación. Importe total: 192.000 €, IVA incluido. 

 6. Formalización del contrato. 

 a) Fecha de adjudicación: 23/05/2016. 

 b) Fecha de formalización: Lotes 1 y 3: 23/06/2016. Lote 2: 23/06/2016. 

 c) Contratista: Lotes 1 y 3 Alvemaco Rentacar, S. L., con CIF B74085408, y Lote 2: Autorent 
Alquiler de Vehículos a Largo Plazo, S. L., con CIF B-95028148. 

 d) Importe de adjudicación: Lote 1: 72.000 más IVA, en total 87.120 €. Lote 2: 43.585,20 
€ más IVA, en total 52.738,09 €. Lote 3: 24.000€ más IVA, en total 29.040 €. 

 e) Ventajas de las ofertas adjudicataria: Económica y técnicamente más convenientes. 

 Santander, 6 de julio de 2016. 

 La concejala delegada de Economía, Hacienda, Contratación, Patrimonio y Transparencia.  

 Ana María González Pescador. 
 2016/6427 


		Gobierno de Cantabria
	2016-07-13T12:03:47+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




